
\

COMUNE DI CAPRI LEONE

(Città Metropolitana di Messina)

(area socio-assistenziale e demografica)

Determinazione del Responsabile del Servizio: Sig.ra Caputo Antonina

N. 260 del 22.09.2022 Registro Servizi Socio-Assistenziali

N. 6% det 2?.9S- e§tt Registro Generate

OGGETTO: Azione di Rafforzamento Territoriale - Servizi di Cura all'Infanzia - Servizio Spazio Gioco per

bambini - Decreto n. 3899 de113.07.2022. Nomina RUP:' j

CUP D21II22000180006 CIG:ZCB37DB072
è-

L'anno duemilaventidue addì 22 del mese di Settembre nel proprio uffrcio,

Il Responsabile del Servizio

VISTA la determina sindacale n. 28 del 13.09.2022 con la quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile dell'area

socio assistenziale e demografica;

YERIFICATO che non sussistono a suo carico situazioni di conflitto di interessi con i destinatari del prowedimento, ai

sensi degli artt. 5 e 6 della L.R. n. l0ll99l, adotta la presente determinazione, attestando la regolarità del prowedimento

e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa;

CONSIDERATO:

- che il Programma Nazionale "Seryizi di Cura all'Infanzia e ad Anziani non autosuffrcienti" nasce con l'obiettivo di

potenziare nei territori delle 4 Regioni dell'Obiettivo Convergenza (Calabria, Campania, Puglia, Sicilia) l'offerta dei

servizi all'infanzia ( o-3 anni) e agli arrziani non autosufErcienti (over 65), riducendo l'attuale divario con il resto del

Paese;

- che il Programma, - che è parte integrante del Piano di Azione per la Coesione (PAC) - prevede lo stanziamento di

Fondi dell'Unione Europea) ai 200 Ambiti e/o Distretti Socio-Sanitari delle Regioni interessate, per l'attuazione di

progeffi che rispondano in modo concreto ai bisogni dei singoli territori;

- che l'obieffivo finale è garantire agli enti interessati risorse aggiuntive per potenziare l'ofEerta e favorire l'attuazione di

progetti che rispondano in modo concreto ai bisogni reali dei singoli territorio;

- che il Dipartimento per le Politiche per la Famiglia è uno dei soggetti istituzionali che collabora alla realizzazione del

prograrnma, in qualità di copresidente (insieme al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali) del C.o.S.A ( Comitato

operativo di supporto all'attuazione del programma),ed e deputato alla valutazionelapprovazione dei progetti presentati

dai200 Ambiti e/o Distretti socio-sanitari;

PRESO ATTO che nel corso degli anni si è data affurzione ai fondi a valere sul primo riparto e su secondo atto di

riparto, nonché sulle azioni a titolarità diretta, conclusasi i130.06.2022;

CONSIDERATO che il Disfretto socio-sanitario D3l, capofila Comune di Sant'Agata di Militello, ha presentato

manifestazione di interesse nel rispetto della circolaro 1515/PAC del 23.03.2022 per partecipare alle azioni di

rafforzamento territoriale ;



ATTESO:

- che con Decreto del Ministero dell'Interno n. 3785/PAC del 09.06.2022 è stato approvata la graduatoria delle
manifestazioni di interesse per l'accesso alle "Azioni di Rafforzamento territoriale" a seguito della circolare n. 1515/pAC
del23.0312022;

- che il Ministero dell'Interno, a seguito di presentazione istanza di ammissione a furanziamento di ,,Azioni di
Rafforzamento Territoriale", per i servizi di cura all'Infanzia, da parte del Comune di Sant,Agata Militello, Comune

capofila del Distretto Socio-Sanitario n. 31, ha approvato in data 13.O''t .2T22,con Decreto n. 3g99lpAC , il finanziamento
di numero 12 schede d'intervento di tipologia I "sostegno diretto alla gestione di servizi a titolarità pubblica,,, compresa
la scheda di intervento di tipologia I - Sostegno gestione strutture a titolarità pubblica servizi integrativi - spazio gioco
per bambini nel Comune di Capri Leone, il quale prevede un piano di spesa in complessive € 35.139,64, IVA esclusa, di
cui€32.979,64 al netto della compartecipazione - (grot.97o2-29 luglio 2022);

ATTESO che come da scheda di intervento approvata con decreto n.3899 del13.07.2022 per ilComgne di Capri Leone
risulta RUP la sig.ra Casaletti Nunziata, abilitata quale Responsabile di Intervento (R.I.) scheda/progetto all,inserimento
ed aggiornamento dei dati di monitoraggio sul sistema S.G.p.;

RITENUTA la propria competenza a dichiarare laregolarità tecnica della presente determinazione;
DATO ATTo che il presente prowedimento diviene esecutivo con l'apposizione dei pareri favorevoli del Responsabile
del Servizio Finanziario sulla regolarità contabile nonché con l'attestazione della copertura finanziaia;
YISTA la legge Reg.le 142/90, così come recepita dalla L.R. n"4g/91;

VISTO il D.Lgs. 26712000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 3012000;

VISTA la L.R. 23198 e le determinazioni, con le quali sono state attribuite le frrnzioni di responsabilità, gestione atti e

procedimenti ai Capi Area, in applicazione alla precitata L.R.23/lggg.
VISTO lo Statuto c.le;

VISTO l'Ordinamento EE.LL. vigente nella Regione Sicilia ed il suo regolamento di attuazione;

VISTO il vigente Regolamento c.le dei contratti;

VTSTO il Regolamento di contabilità vigente presso questo Ente.

Per i motivi indicati in narrativa, che si intendono integralmente ripetuti e trascritti,

DETERMINA

DI CONFERMARE Rup della scheda d'intervento Comune di Capri Leone di cui al servizio Azione di
Rafforzamento Teritoriale - spazio Gioco per Bambini - decreto n. 3899 del 13.07.2022, in modo tale da essere abilitato
quale Responsabile di Intervento (R.I.) scheda/progetto all'inserimento ed aggiornamento dei dati di monitoraggio sul
sistema S.G.P., la sig,ra Casaletti Nunziata;

DI DARE ATT0 che la presente determinazione è immediatamente esecutiva perché non comporta impegni di spesa;

DIACCERTARE:

-ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art.l47-bis, comma 1, del D. Lgs. n.
267/2000,Ia regolarità tecnica del presente prowedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezzadell,azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente prowedimento da parte dello
scrivente responsabile dell' area;

\

\



I
/

ai sensi e per gli effetti cui cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n.26712000, che il seguente programma dei pagamenti è

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma l, del D.Lgs. n. 267 12000 e dal relativo regolamento

comunale sui controlli interni, il presente prowedimento, non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione

economico finanziaria o sul pafiimonio dell'Ente;

DI TRASMETTERE il presente prowedimento alla sig.ra Casaletti Nunziata quale notifica, al fine di adempiere

all'incarico di cui alla presente determinazionel

DI DARE MANDATO al Responsabile dell'Ufficio Segreteria di pubblicare il prowedimento:

a. per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on-line;

b. nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro sette giorni dalla pubblicazione all'Albo pretorio dell'atto

stesso (L.R. lll20l5);

DI DISPORRE, altresì, a cura di questo ufficio, la pubblicazione del presente prowedimento nell'apposito spazio del

sito istituzionale dell'Ente "Amministrazione Trasparente',; 
,.

DI DISPORRE I'inserimento del pregente prowedimento nella raccolta delle determinazioni del responsabile del

servizio socio-assistenziale;

A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, per come recepita con la L.R. n. 10/1991, si rende noto che il responsabile

del procedimento è la Sig.ra Caputo Antonina e che potranno essere richiesti chiarimenti alla stessa.

() 1[
Area Socio-Assistenzia le,

È.i i:a

5otraìc

(D. ssa



COMUNE DI CAPRI LEONE

Città Metropolitana di Messina

PARERI

In relazione alla superiore determinazione;

richiamata la normativa vigente in materia;

dato atto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto;

attesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell'an. 2 L.R. n.2311998;

dato atto dell'insussisteflzaaproprio carico di ipotesi di conflitto di interessi;

ATTESTA

La regolarità Tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art l4Tlbis del D.

Lgs. n. 26712000.

ì,22t09t2022

dell'Area

@.ssa )

AREA RAGIONERIA E FINANZE

Il sottoscritto responsabile del servizio frnanziario, sulla seguente determinazione, oppone il visto di

regolarità contabile attestante la regolarità contabile ed attesta la copertura frnanziaria, ai sensi dell'art. 151,

comma 4 del D.Lgs. n.26712000 per come segue:

Importo della spesa€ 36.896,62

Impegno contabile:

capitolo: 1 1040301 imp. n. 1992/2022

capitolo: 11040508 imp. 199112022

Dalla Residenza Comunale, lì 22/09/2022

Il Responsabile dell'

l

?

o
o
Ét

(D.ssa

e finanze

Il


